
a 
sá 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-1J-DJC-G-10 

HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO:    

  

     
    

    

   
    

    

   
    

   
   

    

   
   

| QUE el 25 de febrero de 2010, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Segundo Interino del cantón 
aquil, la escritura pública de conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de ica de la 

ipñía NOGALES MASSUH S. A. (NOGMASA);   | | QUE la señora Elly Marina Mariscal Medina de Nogales, en su calidad de Gerente General de la referida 
rihñía, con el patrocinio de la abogada Glenda Mariscal Medina, ha presentado copias de dicha itura; la 

que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-1J-DJC-G-1 de 1 
rzo de 2010, para la aprobación solicitada; 

| En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías| mediante 
Jo iciones Nos. ADM-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008; y, ADM.08458 de 
dd septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

| [| ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversión del capital de la compañía NOGALES UHS.: A. 

AIGIMASA) de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, en los términos constantes en la ida escri- 

  ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Segundo del cantón Guayaquil, al margen de 
iz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 

Ja anotación. 

) ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referia escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
reste tes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Rékgistro. 

| ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 
de bl escritura pública del 6 de diciembre de 1999, por la cual se constituyó la compañía en rre , que ha 
protefbido a convertir el capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, mediante la itura pública 
quel aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación.    
   ] CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

     
INTENDENTE DE COM 

DE GUAYAQUIL.      


